
Siguria kibernetike në
sektorin akademik

Këshilla për të mbrojtur veten dhe
studentët tuaj nga sulmet kibernetike

Vendosni një fjalëkalim në skedarët
që përmbajnë informacionin personal
të studentëve tuaj si një shtresë
shtesë mbrojtjeje.

Përdorni emailin tuaj profesional
për punë dhe jo  atë personal.

Aktivizo vërtetimin me dy faktorë
për të mbrojtur  llogaritë tuaja.

Mbroni pajisjen tuaj
me një antivirus  dhe udhëhiqni studentët
tuaj të bëjnë të njëjtën gjë.

Shmangni përdorimin 
e USB-ve

për të ndarë të dhëna me
studentët tuaj.

Shmangni klikimin e emaileve 
me përmbajtje të dyshimtë
 dhe udhëzoni studentët tuaj të bëjnë të
njëjtën gjë.

Ndiqni masat dhe politikat e sigurisë
kibernetike të institucionit tuaj.

Përdorni platforma të njohura 
dhe të sigurta online që garantojnë
privatësinë e studentëve.


